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Til adressaterne på den vedlagte høringsliste 

Høring vedr. Sundhedsstyrelsens reviderede vejledning om ordination 

af afhængighedsskabende lægemidler 

 

 

Sundhedsstyrelsen sender hermed udkast til den reviderede vejledning om 

ordination af afhængighedsskabende lægemidler i offentlig høring. 

 

Vejledningen har, som tidligere udgaver, fokus på rammerne for en 

hensigtsmæssig brug af afhængighedsskabende lægemidler, der skal sikre at de 

gavnlige behandlingsmæssige effekter opvejer de ulemper, behandlingen kan 

medføre. Vejledningen fastlægger derfor, at behandling med 

afhængighedsskabende lægemidler, som udgangspunkt, ikke bør være første 

behandlingsvalg, hvis der foreligger andre muligheder, grundet risikoen for 

afhængighed og misbrug. 

 

Afhængighed og misbrug kan have afledte psykiske, fysiske og sociale 

konsekvenser for patienten, hvorfor vejledningen fastsætter krav om en 

regelmæssig kontakt mellem patienten og den behandlende læge, og om en 

individuelt fastlagt behandlingsplan.  

 

Det er ikke hensigten, at vejledningen skal tjene som behandlingsvejledning for 

de enkelte lægemidler eller for specifikke tilstande. I denne revision er de 

generelle forhold derfor udbygget og præciseret, mens de afsnit, der omhandler 

de enkelte lægemiddelgrupper, er revideret, så der så vidt muligt ikke gives 

doseringsanvisninger eller lignende. 

 

Substitutionsbehandling af opioidafhængige er kun overordnet beskrevet, idet 

der henvises til Sundhedsstyrelsens vejledning til læger, der behandler 

opioidafhængige patienter med substitutionsmedicin fra 2017. 

 

Afsnittene om krav til førere af motorkøretøjer udtaget fra denne vejledning, da 

området hører under Styrelsen for Patientsikkerhed, som har udgivet en separat 

vejledning herom.  

 

Vejledningen er sprogligt opdateret, og der er foretaget ny inddeling af 

underafsnit, samt indsat indholdsfortegnelse, for at lette overblikket.  

 

Udkastet til den reviderede vejledning er sendt i bred offentlig høring via 

Høringsportalen www.hoeringsportalen.dk og kan ligeledes findes på 

Sundhedsstyrelsens hjemmeside www.sst.dk. Derudover er udkastet til 

vejledningen sendt i høring hos de organisationer, myndigheder mv, der er 

anført på høringslisten. 

http://www.hoeringsportalen.dk/
http://www.sst.dk/


 

 Side 2 

 

Sundhedsstyrelsen skal bede om at bemærkninger og kommentarer til udkastet 

fremsendes elektronisk til Sundhedsstyrelsen, Evidens, Uddannelse og 

Beredskab på Enhedeub@sst.dk senest torsdag den 11. januar 2018 kl. 12. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til projektleder Christina Debes Helm på mail 

cdhe@sst.dk eller telefon 7222 7642. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Marlene Øhrberg Krag 

Sektionsleder 

Sundhedsstyrelsen   

Evidens, Uddannelse og Beredskab 
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